

Гранд-СМЕТА
СОГЛАСОВАНО:



Директор ООО "Простор" В.А. Горик
"08" июня 2017 г.

(наименование стройки)
ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

УТВЕРЖДАЮ:

Управляющий ТСН "Весна" М.Д. Иксанов
" " 2017 г.

на реконструкцию теплотруба 5, 6 подъездов
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость _____ 48126,73 руб.
строительных работ _____ 42295 руб.
монтажных работ _____ 765 руб.
Средства на оплату труда _____ 7994 руб.
Сметная трудоемкость _____ 52,95 чел. час
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 4 квартал 2016 г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.				Т/з осн. раб. на ед.	Т/з осн. раб. всего	Т/з мех. на ед.	Т/з мех. всего
					Всего	В том числе			Всего	В том числе						
						Осн.З/л	Эк.Маш	З/лМех		Осн.З/л	Эк.Маш	З/лМех				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Раздел 1. Гребенка №1																
1	ТЕР18-06-001-01	Демонтаж гребенок паро-водораспределительных из стальных труб	1 гребенка	2	469,55	448,66	20,89	1,67	939	897	42	3	2,992	5,98	0,008	0,02
2	ТЕР16-02-010-04	Изготовление элементов и сборка узлов стальных трубопроводов диаметром: 150 мм	10 м трубопро вода	0,2	652,29	278,36	75,86		130	56	15		1,8	0,36		
3	ТСЦ-302-0039	Краны шаровые ВУГАТТ для воды и пара стандартные НВ с размером резьбы 1,1/4	шт.	6	784,11				4705							
4	ТСЦ-103-0176	Трубы стальные электросварные прямошовные со снятой фаской из стали марок БСт2кп-БСт4кп и БСт2пс-БСт4пс наружный диаметр 159 мм, толщина стенки 4,5 мм	м	2,31	487,34				1126							
5	ТЕРм38-01-006-01	Изготовление металлических конструкций	1 т конструкций	0,009	57647,66	23615,8	31644,03	2175,7	519	213	285	20	161	1,45	11,1	0,1
6	ТЕР18-06-001-01 прим	Установка гребенок паро-водораспределительных из стальных труб наружным диаметром корпуса: 150 мм	1 гребенка	2	3927,8	1121,65	52,23	4,18	7856	2243	104	8	7,48	14,96	0,02	0,04
7	ТЕР18-07-001-02	Установка манометров: с трехходовым краном	1 компл.	1	852,36	34,06			852	34			0,22	0,22		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
8	ТЕР16-02-001-06	Прокладка трубопроводов отопления из стальных водопроводных неоцинкованных труб диаметром: 50 мм	100 м трубопровода	0,02 2 / 100	35614,09	6135,72	611,79	39,93	712	123	12	1	40,92	0,92	0,19	
9	ТЕР13-03-002-04	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовой ГФ-021	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,035 3,5 / 100	1100,39	881,4	69,27	1,57	39	31	2		5,31	0,19	0,01	
10	ТЕР13-03-004-26	Окраска металлических огрунтованных поверхностей: эмалью ПФ-115	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,035 3,5 / 100	4693,17	1083,67	90,52	3,13	164	38	3		7,66	0,27	0,02	

Раздел 2. Гребенка №2

11	ТЕР18-06-001-01	Демонтаж гребенок паро-водораспределительных из стальных труб	1 гребенка	2	469,55	448,66	20,89	1,67	939	897	42	3	2,992	5,98	0,008	0,02
12	ТЕР16-02-010-01	Изготовление элементов и сборка узлов стальных трубопроводов диаметром: 50 мм	10 м трубопровода	0,3 3 / 10	165,74	106,75	17,17		50	32	5		0,69	0,21		
13	ТССЦ-302-1208	Стены стальные с муфтой и контргайкой, диаметром 32 мм, оцинкованные	шт.	12	40,28				483							
14	ТССЦ-302-1207	Стены стальные с муфтой и контргайкой, диаметром 25 мм, оцинкованные	шт.	8	29,83				239							
15	ТССЦ-302-1205	Стены стальные с муфтой и контргайкой, диаметром 15 мм, оцинкованные	шт.	2	15,56				31							
16	ТССЦ-103-0139	Трубы стальные электросварные промышленные со снятой фаской из стали марок БСт2кп-БСт4кп и БСт2пс-БСт4пс наружный диаметр 57 мм, толщина стенки 3,5 мм	м	1,01	182,8				185							
17	ТССЦ-103-0144	Трубы стальные электросварные промышленные со снятой фаской из стали марок БСт2кп-БСт4кп и БСт2пс-БСт4пс наружный диаметр 76 мм, толщина стенки 3,5 мм	м	2,01	222,04				446							
18	ТССЦ-302-0038	Краны шаровые ВУГАТТ для воды и пара стандартные НВ с размером резьбы 1	шт.	4	475,28				1901							
19	ТССЦ-302-0036	Краны шаровые ВУГАТТ для воды и пара стандартные НВ с размером резьбы 1/2	шт.	2	227,42				455							
20	Техзап. цена	Переход конусный 57*3-25	шт.	2	34,76				70							
21	ТЕР18-06-001-01 прим.	Установка гребенок паро-водораспределительных из стальных труб наружным диаметром корпуса: 50 мм	1 гребенка	2	3927,8	1121,65	52,23	4,18	7856	2243	104	8	7,48	14,96	0,02	0,04
22	ТЕР18-07-001-02	Установка манометров: с трехходовым краном	1 компл.	1	852,36	34,06			852	34			0,22	0,22		

Проверки



(наименование стройки)
ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

" ____ " ____ 201 г.

на Теплопункт
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость _____ 59093,75 руб.
Средства на оплату труда _____ 8639,89 руб.
Сметная трудоемкость _____ 57,02 чел.час
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 4 квартал 2016 г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.				Т/з осн. раб.на	Т/з осн. раб.	Т/з мех. на ед.	Т/з мех. Всего
					Всего	В том числе			Всего	В том числе						
						Осн.з/	Эк.Ма	З/пМе		Осн.з/	Эк.Ма	З/пМе				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Раздел 1. Гребенка №1																
1	ТЕР18-06-001-01	Демонтаж гребенок пароводораспределительных из стальных труб	1 гребенка	2	469,55	448,66	20,89	1,67	939,1	897,32	41,78	3,34	2,992	5,98	0,008	0,02
2	ТЕР16-02-010-04	Изготовление элементов и сборка узлов стальных трубопроводов диаметром: 150 мм	10 м трубопровода	0,2	652,29	278,36	75,86		130,46	55,67	15,17		1,8	0,36		
3	ТЕРм38-01-006-01	Изготовление металлоконструкций	1 т конструкций	0,025	57647,7	23616	31644	2175,7	1441,19	590,4	791,1	54,39	161	4,03	11,1	0,28
4	ТССЦ-302-0039	Краны шаровые ВУГАТТ для воды и пара стандартные НВ с размером резьбы 1.1/4	шт.	6	784,11				4704,66							

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
5	Текущая Цена	Трубы стальные электросварные наружный диаметр 159 мм, толщина стенки 4,5 мм	м	2,31	521,33				1204,27							
6	ТЕР18-06- 001-01 прим	Установка гребенок паро- водораспределительных из стальных труб наружным диаметром корпуса: 150 мм	1 гребенок а	2	3927,8	1121,7	52,23	4,18	7855,6	2243,3	104,46	8,36	7,48	14,96	0,02	0,04
7	ТЕР18-07- 001-02	Установка манометров: с трехходовым краном	1 компл.	1	852,36	34,06			852,36	34,06			0,22	0,22		
8	ТЕР16-02- 001-06	Прокладка трубопроводов отопления из стальных водопроводных неоцинкованных труб диаметром: 50 мм	100 м трубопр овода	0,02 2 / 100	35614,1	6135,7	611,79	39,93	712,28	122,71	12,24	0,8	40,92	0,82	0,19	
9	ТССЛ-301- 5610	Хомут металлический с шурупом для крепления трубопроводов диаметром 156-168 мм	шт.	25	70,63				1765,75							
10	ТЕР22-06- 001-05	Промывка с дезинфекцией трубопроводов диаметром: 150 мм	1 км трубопр овода	0,003	11425,3	8630,4			34,28	25,89			64,9	0,19		
11	ТЕР13-03- 002-04	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой ГФ-021	100 м2 окраши ваемой поверхн ости	0,038 3,8 / 100	2200,79	1762,8	138,54	3,13	83,63	66,99	5,26	0,12	10,62	0,4	0,02	
12	ТЕР13-03- 004-26	Окраска металлических огрунтованных поверхностей: эмалью ПФ-115	100 м2 окраши ваемой поверхн ости	0,038 3,8 / 100	4693,17	1083,7	90,52	3,13	178,34	41,18	3,44	0,12	7,66	0,29	0,02	
Раздел 2. Гребенка №2																
13	ТЕР18-06- 001-01	Демонтаж гребенок паро- водораспределительных из стальных труб	1 гребенок а	2	469,55	448,66	20,89	1,67	939,1	897,32	41,78	3,34	2,992	5,98	0,008	0,02

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
14	ТЕР16-02-010-01	Изготовление элементов и сборка узлов стальных трубопроводов диаметром: 50 мм	10 м трубопровода	0,3 3 / 10	165,74	106,75	17,17		49,72	32,03	5,15		0,69	0,21		
15	ТССЦ-301-5610	Хомут металлический с шурупом для крепления трубопроводов диаметром 156-168 мм	шт.	28	70,63				1977,64							
16	ТССЦ-302-1208	Стены стальные с муфтой и контргайкой, диаметром 32 мм, оцинкованные	шт.	12	40,28				483,36							
17	ТССЦ-302-1207	Стены стальные с муфтой и контргайкой, диаметром 25 мм, оцинкованные	шт.	8	29,83				238,64							
18	ТССЦ-302-1205	Стены стальные с муфтой и контргайкой, диаметром 15 мм, оцинкованные	шт.	2	15,56				31,12							
19	ТССЦ-103-0139	Трубы стальные электросварные прямошовные со снятой фаской из стали марок БСт2кп-БСт4кп и БСт2пс-БСт4пс наружный диаметр 57 мм, толщина стенки 3,5 мм	м	1,01	182,8				184,63							
20	ТССЦ-103-0144	Трубы стальные электросварные прямошовные со снятой фаской из стали марок БСт2кп-БСт4кп и БСт2пс-БСт4пс наружный диаметр 76 мм, толщина стенки 3,5 мм	м	2,01	222,04				446,3							
21	ТССЦ-302-0038	Краны шаровые ВУГАТТ для воды и пара стандартные НВ с размером резьбы 1	шт.	4	475,28				1901,12							
22	ТССЦ-302-0036	Краны шаровые ВУГАТТ для воды и пара стандартные НВ с размером резьбы 1/2	шт.	2	227,42				454,84							
23	Текущая цена	Переход конусный 57*3-25	шт	2	36,25				72,5							
24	ТЕР18-06-001-01 прим.	Установка гребенок пароводораспределительных из стальных труб наружным диаметром корпуса: 50 мм	1 гребенка	2	3927,8	1121,7	52,23	4,18	7855,6	2243,3	104,46	8,36	7,48	14,96	0,02	0,04
25	ТЕР18-07-001-02	Установка манометров: с трехходовым краном	1 компл.	1	852,36	34,06			852,36	34,06			0,22	0,22		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
26	ТЕР22-06-001-05	Промывка с дезинфекцией трубопроводов Диаметр: 150 мм	1 км трубопровода	0,005	11425,3	8630,4			57,13	43,15			64,9	0,32		
27	ТЕР13-03-002-04	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой ГФ-021	100 м2 окрашиваемой поверхн ости	0,035 3,5 / 100	2200,79	1762,8	138,54	3,13	77,03	61,7	4,85	0,11	10,62	0,37	0,02	
28	ТЕР13-03-004-26	Окраска металлических огрунтованных поверхностей: эмалью ПФ-115	100 м2 окраши ваемой поверхн ости	0,035 3,5 / 100	4693,17	1083,7	90,52	3,13	164,26	37,93	3,17	0,11	7,66	0,27	0,02	
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах									35687,27	7427	1132,9	79,05		49,58		0,4
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам (МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции									37084,55	8541,1	1416,1	98,82		57,02		0,5
Накладные расходы									8094,22							
Сметная прибыль									4404,84							
ВСЕГО по смете									59093,75					57,02		0,5
Итого Строительные работы									47437,79					52,39		0,15
Итого Монтажные работы									2145,82					4,63		0,35
Итого									49583,61					57,02		0,5
В том числе:																
Материалы									27127,4							
Машины и механизмы									1416,08							
ФОТ									8639,89							
Накладные расходы									8094,22							
Сметная прибыль									4404,84							
Непредвиденные затраты 1%									495,84							
Итого с непредвиденными									50079,45							
НДС 18%									9014,30							
ВСЕГО по смете									59093,75					57,02		0,5

Составил

Проверил

Грнд-СМЕТА
СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:



Директор ООО "Уралкомплект"
Н.В. Юрочкин
20.02.2017 г.

2017 г.

(наименование стройки)
ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на Реконструкцию теплоснабжения по адресу: г.Оренбург, ул. 8 Марта 8
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость строительных работ 54992,72 руб.
Средства на оплату труда 7847 руб.
Сметная трудоемкость 52,09 чел. час

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.			Т/з осн. раб. на	Т/з осн. раб.	Т/з мех. на ед.	Т/з мех. Всего		
					Всего	В том числе		Всего	В том числе							
						Осн.З/	Эк.Ма		З/пМе	Осн.З/	Эк.Ма	З/пМе				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Раздел 1. Гребенка №1																
1	ТЕР18-06-001-01	Демонтаж гребенок пароводораспределительных из стальных труб	1 гребенка	2	469,55	448,7	20,89	1,67	939	897	42	3	2,992	5,98	0,008	0,02
2	ТЕР16-02-010-04	Изготовление элементов и сборка узлов стальных трубопроводов диаметром: 150 мм	10 м трубопровода	0,5 5 / 10	652,29	278,4	75,86		326	139	38		1,8	0,9		
3	ТССЦ-302-0039	Краны шаровые ВУГАТТ для воды и пара стандартные НВ с размером резьбы 1.1/4	шт.	6	784,11				4705							
4	Текущая цена	Трубы стальные электросварные диаметр 159 *4,5 мм	м	2,31	651,12				1504							

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
5	ТЕР18-06-001-01 прим	Установка гребенок пароводораспределительных из стальных труб наружным диаметром корпуса: 150 мм	1 гребен ка	2	3927,8	1122	52,23	4,18	7856	2243	104	8	7,48	14,96	0,02	0,04
6	ТЕР18-07-001-02	Установка манометров: с трехходовым краном	1 компл.	1	852,36	34,06			852	34			0,22	0,22		
7	ТЕР16-02-001-06	Прокладка трубопроводов отопления из стальных водогазопроводных неоцинкованных труб диаметром: 50 мм	100 м трубоп ровода	0,02 2 / 100	35614	6136	611,8	39,93	712	123	12	1	40,92	0,82	0,19	
8	ТССП-301-5610	Хомут металлический с шурупом для крепления трубопроводов диаметром 156-168 мм	шт.	15	70,63				1059							
10	ТЕР13-03-002-04	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой ГФ-021	100 м2 окраши ваемой поверх ности	0,037 3,7 / 100	1100,4	881,4	69,27	1,57	41	33	3		5,31	0,2	0,01	
11	ТЕР13-03-004-26	Окраска металлических огрунтованных поверхностей: эмалью ПФ-115	100 м2 окраши ваемой поверх ности	0,037 3,7 / 100	4693,2	1084	90,52	3,13	174	40	3		7,66	0,28	0,02	
Раздел 2. Гребенка №2																
12	ТЕР18-06-001-01	Демонтаж гребенок пароводораспределительных из стальных труб	1 гребен ка	2	469,55	448,7	20,89	1,67	939	897	42	3	2,992	5,98	0,008	0,02
13	ТЕР16-02-010-01	Изготовление элементов и сборка узлов стальных трубопроводов диаметром: 50 мм	10 м трубоп ровода	0,5 5 / 10	165,74	106,8	17,17		83	53	9		0,69	0,35		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
14	ТССЦ-301-5610	Хомут металлический с шурупом для крепления трубопроводов диаметром 156-168 мм	шт.	15	70,63				1059							
15	ТССЦ-302-1208	Стены стальные с муфтой и контргайкой, диаметром 32 мм, оцинкованные	шт.	12	40,28				483							
16	ТССЦ-302-1207	Стены стальные с муфтой и контргайкой, диаметром 25 мм, оцинкованные	шт.	8	29,83				239							
17	ТССЦ-302-1205	Стены стальные с муфтой и контргайкой, диаметром 15 мм, оцинкованные	шт.	2	15,56				31							
18	Текущая цена	Трубы стальные электросварные диаметр 57 *3,5 мм	м	1,01	187,53				189							
19	Текущая цена	Трубы стальные электросварные диаметр 76 *3,5 мм	м	2,01	244,56				492							
20	ТССЦ-302-0038	Краны шаровые ВУГАТТ для воды и пара стандартные НВ с размером резьбы 1	шт.	4	475,28				1901							
21	ТССЦ-302-0036	Краны шаровые ВУГАТТ для воды и пара стандартные НВ с размером резьбы 1/2	шт.	2	227,42				455							
22	Текущая цена	Переход конусный 57*3-25	шт	2	37,16				74							
23	ТЕР18-06-001-01 прим.	Установка гребенок пароводораспределительных из стальных труб наружным диаметром корпуса: 50 мм	1 гребенка	2	3927,8	1122	52,23	4,18	7856	2243	104	8	7,48	14,96	0,02	0,04
24	ТЕР18-07-001-02	Установка манометров: с трехходовым краном	1 компл.	1	852,36	34,06			852	34			0,22	0,22		
25	ТЕР13-03-002-04	Отрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой ГФ-021	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,032 3,2 / 100	1100,4	881,4	69,27	1,57	35	28	2		5,31	0,17	0,01	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
26	ТЕР13-	Окраска металлических	100 м2	0,032	4693,2	1084	90,52	3,13	150	35	3	23	7,66	0,25	0,02	
	03-004-26	огрунтованных поверхностей:		3,2 / 100												
		эмалью ПФ-115	окраши ваемой поверх ности													
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах																
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам (МЛС35-IV п.4.7 При ремонте и																
Накладные расходы																
Сметная прибыль																
ВСЕГО по смете																
Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление,																
заоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)																
Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии																
Итого																
В том числе:																
Материалы																
Машины и механизмы																
ФОТ																
Накладные расходы																
Сметная прибыль																
Непредвиденные затраты 1%																
Итого с непредвиденными																
НДС 18%																
ВСЕГО по смете																
									54992,72					52,09		0,15

Составил

Проверил